



در میان روزنامه‌های مختلف، جای نشریات فکاهی خالی است!



بنده را همراهی کنند، در موضوعات روزمره یا بنده اختلاف‌نظر داشتند؛ این نشان می‌دهد که اختلاف در سلیقه‌نیاید به معنای دشمنی تلقی شود. بسیاری از اختلافات در خانواده‌ها یا میان گروه‌ها ریشه در مسائل ساده دارد که بایدیرش تفاوت‌ها می‌توان از آنها عبور کرد. رسانه‌ها باید این واقعیت را شفاف بیان کنند که تفاوت دیدگاه‌ها امری طبیعی است و نباید به شکاف و دشمنی تبدیل شود. نمونه آن در دفاع مقدس ۱۲ روزه مشاهده شد که حتی افرادی با ظاهر و سبک زندگی متفاوت، در کنار نظام و برای دفاع از ایران ایستادند. اگر رسانه بتواند فرهنگ پذیرش تفاوت‌ها را ترویج دهد و اختلافات را به گفت‌وگو تبدیل کند، هم ثبات و انسجام تقویت خواهد شد و هم گروه‌ها و جریان‌ها دست در دست یکدیگر برای پیشرفت کشور تلاش خواهند کرد. باید پذیرفت که در کنار اختلافات، اصول مشترک مهمی وجود دارد که همه بر سر آن متحدند و برای ایران و سربلندی آن تلاش می‌کنند.»

▼ دشمن دنبال شورش بود

رئیس‌جمهور افزود: «صهیونیست‌ها ساختمان صداوسیما را مورد حمله قرار دادند، چراکه صداوسیما مؤثر بود و علت حمله نیز همین تأثیرگذاری بود. این در حالی است که طبق قواعد بین‌المللی در هیچ جنگی هیچ کس حق ندارد به مراکز رسانه‌ای حمله کند و رژیم صهیونیستی با این حمله نشان داد که به هیچ‌یک از چارچوب‌های بین‌المللی پایبند نیست. رسانه می‌تواند انسجام و وحدتی که در جامعه شکل گرفته، تعمیق و کاری کند که دشمن از رسیدن به اهداف زشت‌اش باز بماند. پزشک‌یکان با تأکید مجدد بر به رسمیت شناختن تفاوت سلایق در جامعه، گفت: «من رئیس‌جمهور هم حق ندارم انتظار داشته باشم که هر چه می‌گویم عملی شود، چراکه معلوم نیست هر چه می‌گویم درست باشد. ما باید با وجود اختلافات، یکدیگر را تحمل کنیم و با کمک هم مشکلات را حل کنیم.» او در بخش دیگر با بیان اینکه هر کسی می‌تواند مشکلات را حل کند به میدان بیاید، تأکید کرد: «من پیش‌تر هم گفته‌ام، از کمک کسانی که فکر می‌کنند می‌توانند مشکلات را حل کنند و برای آن برنامه دارند، استقبال می‌کنیم؛ نمی‌توان کناری نشست و خواستار حل مشکلات شد، با حریف و ادعای صرف نمی‌توان مشکلات را برطرف کرد.» رئیس‌جمهور در تشریح اهداف رژیم صهیونیستی در جنگ علیه ایران گفت: «دشمنان فکر می‌کردند با اقداماتشان در ایران شورش اتفاق خواهد افتاد و حاکمیت دچار مشکل می‌شود، اما این‌طور نیست که با کشتن من و امثال بنده آنها به اهدافشان برسند. بعد از اتفاقاتی که برای من پیش آمد، به استانداران اعلام کردم که فکر کنید خودتان رئیس‌جمهور استان هستید و بر مبنای اختیارات خود، بر اساس سیاست‌های

او ادامه داد: «اگر بخواهیم از زاویه ایران به موضوع نگاه کنیم، صرفاً با یک بازیگر مثل روسیه یا آمریکا مواجه نیستیم. صحنه‌ای پیچیده از تعاملات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را می‌بینیم، در نهایت برآیند اراده خاص و توانایی همه بازیگران به آن نقطه‌ای رسید که روز جمعه در کاخ سفید شاهدش بودیم. آمریکا از این فضا استفاده کرد و مسئله را به سرانجام رساند. واشنگتن تلاش می‌کند که از این طریق حضور و نفوذ خود را در قفقاز، آسیای مرکزی و در نهایت کریدور میانی افزایش دهد.» قهرمانپور تأکید کرد: «همانطور که می‌دانید واکنش وزارت خارجه روسیه به این موضوع تند نبود. همانطور که وزارت خارجه ایران به موضوع واکنش تندی نشان نداد. این نشان می‌دهد که تهران و مسکو هر دو برای این موضوع آماده بودند. خبرهایی هم داشتیم که نشان می‌داد ارمنی‌ها طرح چهارراه صلح را بیشتر با ایران، روسیه و ترکیه مطرح کرده بودند. این کارشناس خوشه بین‌الملل در پاسخ به این سوال که واکنش ایران به این رخداد چه باید باشد، گفت: «قبل از «چه باید کرد» باید ببینیم «چه می‌توان کرد». وقتی روسیه به عنوان بازیگر اصلی قفقاز جنوبی طی ۱۰۰ سال گذشته موضع نرمی اتخاذ می‌کند، به این جمع‌بندی رسیده که کار زیادی نمی‌تواند انجام دهد. آنجا بازی یک کشور نیست که بتوان آن را به هم زد. مجموعه‌ای از تعاملات میان کشورهای آمریکا تا اروپا و چین در این منطقه شکل گرفته که هر کدام از باز شدن این محورهای مواصلاتی منافع دارند. حتی خود روسیه هم در باز شدن این محور منافع دارد و می‌تواند تحریم‌های غرب را دور بزند. ارمنستان به عنوان بازیگر اصلی نهایتاً به این جمع‌بندی رسید که تصمیم بگیرد. چون پیش از این قادر به تصمیم‌گیری نبودند. این کشورها به لحاظ حقوق بین‌الملل حاکمیت دارند، عضو سازمان ملل هستند و هرگونه اظهارنظری که تصمیم‌های مستقل آن‌ها را زیر سوال ببرد، به لحاظ حقوقی مناسب نیست. به لحاظ سیاسی هم باعث بی‌اعتمادی می‌شود. روسیه که موضع نرمی اتخاذ کرد، خود عامل آتش‌بس بین آذربایجان و ارمنستان با توافق ۱۲ ماده‌ای بود که این کریدور در آن ذکر شده بود. روسیه با کریدور زنگرور مشکلی ندارد، می‌گوید باید تحت نظر من باشد. در نهایت هم نتوانست ائتلافی برای حل این مشکل پیدا کند، ما هم باید ببینیم چه ائتلافی داریم یا کدام ائتلاف می‌توانیم کار کنیم. وقتی روسیه به تنهایی نمی‌تواند، دیگر بازیگران منطقه‌ای هم این توان را ندارند که بازی را به هم بزنند.» قهرمانپور تأکید کرد: «ما باید به فکر منافع خودمان باشیم. توان بر هم زدن این بازی بزرگ را نداریم. ما باید تلاش کنیم که منافع خود را از این تغییرات به دست بیاوریم. اگر مسیر مواصلاتی باز می‌شود، از آن برای تجارت استفاده کنیم. می‌خواهیم راه آذربایجان به نخجوان از طریق ایران را همچنان باز نگه داریم و جذاب بماند؟ امتیازاتی بدهیم، تعامل کنیم و از مزایای ناشی از اتفاقات جدید بهره‌مند شویم. اگر بخواهیم سریع این برویم که ما در آنجا نفوذ تاریخی و تمدنی داریم و چنین نگاهی داشته باشیم، به افکار عمومی بگوییم آنجا برای ماست و بازیگر هستیم، یک فائزتری بیشتر نیست. در سیاست بین‌الملل کار به این صورت جلو نخواهد رفت. هم روسیه و هم ایران برای این کار آماده بودند. اگر هم می‌توانستند جلوی آن را بگیرند، می‌گرفتند. پس زمانی که نتوانستند، ما باید از تهدید بیشتر و آسیب دیدن بیشتر منافع خود جلوگیری کنیم. باید دید این تغییرات چه نفعی برای ما دارد. می‌توانیم با چین، روسیه و ترکیه کار کنیم. با بریتانیا و فرانسه مشکلات کمتری داریم. لذا اگر به قول آقای ولایتی یا دیگران بخواهیم موضوع را امنیتی کنیم، تجربه‌نشان می‌دهد این مسیر امنیتی سازی به نتیجه مطلوب نمی‌رسد.»

▼ در حال بایکوت کردن ایران هستند

سیده‌فاطمه مقیمی، فعال اقتصادی و کارشناس حوزه حمل‌ونقل، درباره اثرات اقتصادی توافق ارمنستان و آذربایجان، به هم‌میهن گفت: «این موضوع ۱۰۰ درصد بر ایران تأثیر می‌گذارد. مسئله کریدور زنگرور یا نام جدید آن یعنی مسیر ترامپ، موضوعی نیست که تازه مطرح شده باشد. امضایی که جمعه



بازدید سرزده یعنی چه؟

درباره بازدید سرزده رئیس‌جمهور از خبرگزاری جمهوری اسلامی

امیر جدیدی

عکاس و روزنامه‌نگار

مدتی است بین مدیران رده‌بالای دولتی و حکومتی حرکتی با عنوان «بازدید سرزده» مُد شده است. این مد شدن به این شکل است که فلان مدیر محترم با خدم و حشم و یادبگارد و رئیس دفتر و عکاس و فیلمبردار و... سر صبح به جای آنکه به مسئولیت اصلی‌اش که احتمالاً اداره وزارتخانه، استانداری، فرمانداری، شهرداری و... است به شکل سرزده به ادارات تابعه می‌روند و خودی نشان می‌دهند. مدیران محترم در حقیقت با این کار دو هدف را دنبال می‌کنند. اول آنکه به زیردستان‌شان بگویند حواس‌مان به شما هست و ثانیاً اینکه فیلم‌ها و عکس‌ها را به شکل پست و ریلز و تویی‌ت در شبکه‌های اجتماعی منتشر کنند و به مردم و مدیران بالادستی بیان کاری نشان دهند. نکته‌ا این‌که مردم نتیجه کارآمدی و موفقیت یک مدیر را در شبکه‌های اجتماعی نمی‌بینند، به عنوان مثال اگر وزیر نیرو تمام ایام ماه را از سدها و نیروگاه‌ها بازدید سرزده کند ته‌ما چرا وقتی آب و برق مردم قطع شود کسی به یاد آن بازدیدها نمی‌افتد. حالا فارغ از همه این مسائل هر نهادی وظیفه مشخصی بر عهده دارد و در یک سیستم درست و کارآمد ورودی و خروجی هر نهاد مشخص است. با این وجود اساساً بازدید سرزده معنایی ندارد. اگر نهادی نتوانست به اهداف مورد نظر سازمان بالادستی‌اش برسد قطعاً یک جای کار می‌لنگد و باید که آسیب‌شناسی و در ادامه رفع اشکال شود. حالا دیروز در این وانفاس رئیس دولت به همان شکلی که اول نوشته عرض شد جهت تریک به صورت سرزده به خبرگزاری جمهوری اسلامی و صداوسیما رفته است. اول اینکه برای کسی که سال‌ها کار خبر کرده باشد معنی حضور سرزده رئیس‌جمهور در خبرگزاری دولت آن هم در این اوضاع و احوال تقریباً غیرممکن است. اگر غیر از این باشد عجیب است. ثانیاً اگر قرار بر تریک روز خبرنگار است چرا باید سرزده این اتفاق بیفتد و چرا اساساً ایرنا؟ بعد هم این چه سرزده‌ای است که خبرنگار صداوسیما در ساختمان خبرگزاری جمهوری اسلامی با رئیس‌جمهور مصاحبه می‌کند؟ واقعاً بازدید سرزده یعنی چه؟



ایمن فعال اقتصادی درباره تحلیل حذف ایران از کریدورها تأکید کرد: «در حال بایکوت کردن ما هستند. بحث بر سر این است که ما باید با نگرش آینده‌نگری منطقه‌ای، با تعریف زمینه‌های همکاری با کشورهای دیگر و منافع مشترک، قدرت بازیگری را افزایش می‌دایم. اما این‌ها را در فرصت‌سوزی از دست دادیم. صبر می‌کنیم تا ببینیم واکنش دولتمردان و دولت‌نران ما به این موضوع چیست. چون وزیر راه ما خانم هستند. اگر نیاز باشد، شاید بشود راهی برای خروج از این وضعیت از طریق کارشناسی پیدا کرد. راهی که بتوان با ارتقاء وضعیت کریدورها، جایگاه ایران را حفظ کرد.»